
* * ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁ EA ALEGRE-CE 
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE 

.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR 
CAM RAV.A@HOTMAIL.COM 

CEP: 63540-000 (88)3 1-2073 

SOLICITAÇÃO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA RURAL º. 021/2023 

VEREADORA: MAIKO DE MORAIS COSTA 

QUANTIDADES DE DIÁRIAS: 
01 

EFETUAR O DEPÓSITO NO BANCO: 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
AG. 4413-3 
C/P: 27682-5 

OBJETIVO DA DIÁRIA 

VALOR UNITÁ 10: 
R$140,0 

TOTAL: 
R$140,00 

PARTICIPAR DA 21 ª (VIGÉSIMA PRIMEIRA) SESS O ORDINÁRIA DO 1° 
(PRIMEIRO) PERÍODO LEGISLATIVO DO ANO DE 2 23 EM 07 DE JUNHO 
DO CORRENTE ANO. 

FUNDAMENTO LEGAL: 
RESOLUÇÃO Nº 001/09 DE 03 DE FEVEREIRO DE 20 9, APROVADO EM 04 
DE FEVEREIRO DE 2009. 

VÁRZEA ALEGRE - CE EM 05 DE JUNHO DE 2023. 

REQUERENTE:~~~ 
ASSINA TURA:-----L~--,,,c........;~;z....._-~'---;.,.cz.~=--,;;:,__-

DEFERIMENTO; 
PRESIDENTE 

ORDENADOR D 

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO" 

··- · ·.i~:,,,1":~I 

,.··•:·~ 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 050600 4CM 

O Ordenador(a) de despesa do(a), CAMARA MUNICIPAL DEVA A ALEGRE, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas por lei , etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada ,,,;agem/desl amento a Várzea Alegre com o seguinte 
objeti\O: A CONCESSÃO DE 01 DIARIA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº001 /2009, PARA QUE O MESMO 
POSSA SE DESLOCAR DA ZONA RURAL PARA PARTICIPAR DA SESSÃO ORDINARIA NESTA CASA DO PODER 
PÚBLICO LEGISLATIVO. 

RESOLVE 

DESIGNAR MAIKO DE MORAIS COSTA, para efetuar a "1ag m/deslocamento a supra identificada e 
autorizar a Tesouraria do(a), CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, a eetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 
unitário de R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) totalizando R$ 140,0 (CENTO E QUARENTA REAIS} para 
·agem/deslocamento a se realizar no período de 07/06/2023 a 07/06/2023. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMP -SE. 

Paço do Go\.emo Municipal de(a) Várzea Alegre, em 5 de Junho de 



Quantidade 
1 , 0000 

• Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE( RE 

1 

1 

FOLHA DE PAGAMENTO DE Diária(s 

Valor Unitário R$ 
140 , 00 

Motivo 

Valor Total R$ 

PAGAMENTO REFERENTE A CONCESSAO DE 01 DIARIA, DE ACORDO COM A RESOLUÇAO I E NºOOl/2009, PARA QUE O M 
ESMO POSSA SE DESLOCAR DA ZONA RURAL PARA PARTICIPAR DA SESSAO ORDINARIA NESTA CASA DO PODER PUBLIC 

LEGISLATIVO NO DIA 07/06/2023 , CONFORME PORTARIA DE Nº05060004 

140 , 00 

Importa a Presente Folha de Pagamento de Diária(s) , no total de R$ ~40,00 (CENTO E QUARENTA REAIS.) 

CERTIFICO 

Que as diárias objeto da presente folha, foram autorizadas pela Portaria Nº 05060004CM, em favor do servidor 
(a), MAIKO DE MORAIS COSTA ocupante do cargo de VEREADOR. 

Visto 

Setor Pessoal V v ' 

\ 

QUITAÇÃO .~ 

Recebi a quantia de R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS),Val dt>sta folha, exarada em três vias para um 
só efeito. 

Várzea Alegre, 19 de Junho de 2023. 

<.. -

MAIKO DE MORAIS COSTA 
Servidor 



• Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE 
Edital de Publicação 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 050600 4CM 

O Ordenador(a) de despesa do(a) GAMARA MUNICIPAL DE ARZEA ALEGRE, Cidadao(a) em pleno 
exercicio do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente s conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos lo is de amplo acesso do público em geral 
no ambito do Município de Várzea Alegre/CE, a PORTARIA Nº. 05060004CM que concede 1,00 diaria(s) no montante 
financeiro de R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS) a(o) Sr.(a). MAIK DE MORAIS COSTA com o seguinte 
objetivo: A CONCESSÃO DE 01 DIARIA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DE Nº001 /2009, PARA QUE O MESMO 
POSSA SE DESLOCAR DA ZONA RURAL PARA PARTICIPAR DA SESSÃO RDINARIA NESTA CASA DO PODER 
PÚBLICO LEGISLATIVO. No periodo de 07/06/2023 a 07/06/2023. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA SE. 



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
19/ 06/ 2023 AUTOATENDIMENTO - 10.52. 34 
1169X01169 0003 

Comprovante Pix 

CLI ENTE : CAMARA MUNICIPAL DE VARZE 
AGENCIA: 1169-X CONTA: 4.603-5 

SOBRE A TRANSACAO 

ID: 
CNPJ DO PAGADOR: 
VALOR: 
TARI FA: 
DATA: 

E00000000202306191318S4814749397 
6.748. 214/ 0001-27 

140, 00 
1, 38 

19/ 06/ 2023 - 10:43 :06 

PAGO PARA: Maiko Morais Costa 
CPF : •••.999.493-•• 
CHAVE PIX: +5588981201388 
INSTITUICAO: 0036030S CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
AGENCIA: 4413 - CONTA: 12880000007887279497 
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca 

Notificacao enviada em: 19/ 06/ 2023 - 10:43 :07 
================================================ 
DOCUMENTO: 061905 
AUTENTICACAO SISBB : C.922.4D4. 20F .6FC.747 
================================================ 
Central de Atendimento 88 
4004 0001 
Consultas, i nformacoes e ser vi cos t r ansacionais. 

SAC 88 
0800 729 0722 
Informacoes , reclamacoes , cancelament o de produ­
t os e ser vicos. 

Ouvidoria 
0800 729 5678 
Reclamacoes nao 
habit uai s agenci a, 
atendimento . 

solucionadas nos canais 
SAC e Demais canais de 

Atendi mento a deficientes audi t i vos ou fala 
0800 729 0088 
Infor macoes, reclamacoes, cancelamento de cartao 
e out ros produtos e servicos de Ouvidoria. 

E 


